
ORIGINALE  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA OPERE PUBBLICHE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  250 DEL  28/05/2018. 
 

Oggetto : 

FORNITURA DI GAS NATURALE PER LE VARIE UTENZE 

COMUNALI - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP GAS 

NATURALE 10 - LOTTO 2 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 PREMESSO che: 
 

 con Deliberazione di consiglio comunale n.7 del 26/02/2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018-2020; 

 con Deliberazione di giunta comunale n. 52 del 03/03/2018 è stato approvato il PEG 

dell'anno 2018; 

 
CONSTATATO che il contratto per la fornitura di gas naturale per le utenze comunali è in 
scadenza il 30.06.2018 e che pertanto è necessario procedere ad individuare il nuovo soggetto a 
cui affidare la fornitura; 
 
VISTO l’art. 37 del D.Lgs 50/2016 che prevede di ricorrere alle convenzioni, ove esistenti, attivate  
dalla Consip Spa; 
 
VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, ha attualmente attivato una nuova convenzione “ gas 
naturale 10 “ per la fornitura di cui all'oggetto, della quale risulta aggiudicataria per il lotto 2 la 
società SOENERGY con sede in Argenta (FE), via Pietro Vianelli, 1 alle condizioni economiche 
indicate nei documenti della convenzione, pubblicati sul sito web www.consip.it ; 
 
RITENUTO, pertanto, di aderire, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016, alla convenzione attivata 
dalla Consip per le forniture  di cui all'oggetto, trasmettendo ordinativo alla SOENERGY con sede 
in Argenta (FE), via Pietro Vianelli, 1 per la fornitura di gas per le utenze comunali, per un costo 
complessivo su base annua stimato rispetto ai consumi dell’anno precedente di € 145.000,00 
comprensivo di IVA con decorrenza dal 01/07/2018; 
 
ATTESO che è stato acquisito il CIG derivato che risulta essere 750567354C; 
 
VISTI: 



- il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 ed in particolare l’art. 107 dello stesso; 
- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- l’art. 3 del D.L. 174/12; 

 
  

DETERMINA  
  
 
1. Di ADERIRE, ai sensi dell’art. 37 D.Lgs. 50/2016, alla convenzione che la Consip S.p.A. ha 
attualmente attivato per la i servizi di fornitura di gas naturale “ Gas Naturale 10 – Lotto 2” , della 
quale risulta aggiudicataria la società SOENERGY con sede in Argenta (FE), via Pietro Vianelli, 1                    
con decorrenza dal 07/03/2018. 
  
2. Di TRASMETTERE pertanto, ordinativo alla ditta SOENERGY con sede in Argenta (FE), via 
Pietro Vianelli, 1, per la fornitura di gas naturale per le utenze del Comune, per un costo 
complessivo stimato di € 145.000,00 IVA 22% compresa; 
  
3. Di IMPEGNARE la ripetuta spesa di € 145.000,00 con la seguente imputazione: 
 
Per l’anno 2018: 

- intervento 01051.03.0300303 per € 62.500,00; 
- intervento 04061.03.0300303 per € 750,00; 
- intervento 06011.03.0300303 per € 7.000,00; 
- intervento 12031.03.0300303 per € 2.000,00; 

 
Per l’anno 2019: 

- intervento 01051.03.0300303 per € 62.500,00; 
- intervento 04061.03.0300303 per € 750,00; 
- intervento 06011.03.0300303 per € 7.000,00; 
- intervento 12031.03.0300303 per € 2.500,00; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA OPERE 

PUBBLICHE 

   MARCELLO GAZZONI 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

   

 



 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

   MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno         per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

  

     

 

________________________________________________________________________________ 

 

    

 

     

 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pandino,, 04/06/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Angelina Marano


